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PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

 

Symbol: 
Fn.3124 

 

Wydział: 

Referat Finansowo Księgowy 

 

Podstawa prawna: 

- Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 . Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 ze zm.), 

- Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2023 r., poz.      

70 ze zm.); 

 

Opłaty: 

- Uchwała Nr LXIII.363.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  

  9 października 2023 roku. 

Podatnicy są zobowiązani wpłacać obliczony w deklaracji podatek od środków 

transportowych – bez wezwania – na rachunek budżetu miasta w ustawowo określonych 

terminach za pośrednictwem rachunku bankowego o numerze: 

51 8937 0007 0000 0404 2000 0009 Nadnotecki Bank Spółdzielczy Białośliwie. 

 

   Podatek od środków transportowych jest płatny w dwóch ratach proporcjonalnie do 

czasu trwania obowiązku podatkowego w terminie do dnia 15 lutego i do dnia 15 września 

każdego roku. 

   

   Jeżeli obowiązek powstał: 

1) po dniu 1 lutego, a przed dniem 1 września danego roku, podatek za ten rok płatny jest 

w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podatkowego w terminie: 

a) w ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego – I rata, 

b) do dnia 15 września danego roku – II rata, 
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2) od dnia 1 września danego roku, podatek jest płatny jednorazowo w terminie 14 dni od 

dnia powstania obowiązku podatkowego. 

 

  Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku, podatek za ten rok ustala 

się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym istniał obowiązek. 

Termin odpowiedzi: 

- załatwienie sprawy w postępowaniu uproszczonym powinno nastąpić niezwłocznie, nie 

później niż   w terminie miesiąca od dnia wszczęcia postępowania; 

- sprawy szczególnie skomplikowane - nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia 

wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym - w ciągu miesiąca od dnia 

otrzymania odwołania. 

 

Jednostka odpowiadająca: 
Stanowisko ds. podatków i opłat, biuro nr 4, tel. 67 287 31 96 w. 105 

 
Tryb odwoławczy: 

Odwołanie wnosi się w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Pile za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Miasteczko 

Krajeńskie. 

 

 

Dokumenty: 

 Deklaracja na podatek od środków transportowych  – druk DT-1, 

 załącznik do deklaracji – druk DT-1/A, 

 klauzula informacyjna 

 dowód rejestracyjny pojazdu lub uwierzytelniona kopia, 

 umowa (faktura) kupna-sprzedaży pojazdu lub uwierzytelniona kopia, 

 decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu pojazdu z ruchu 

Podatnicy są zobowiązani 

- składać, w terminie do dnia 15 lutego właściwemu organowi podatkowemu, deklaracje na 

podatek od środków transportowych na dany rok podatkowy, a jeżeli obowiązek podatkowy 

powstał po tym dniu – w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających 

powstanie tego obowiązku, 

- odpowiednio skorygować deklaracje w razie zaistnienia okoliczności mających wpływ na 

powstanie lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego, lub zmianę miejsca zamieszkania, lub 

siedziby – w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczności. 

 

W przypadku braku kompletu wymaganych dokumentów wnioskodawca zostanie wezwany 

do ich uzupełnienia. 

 

Uwagi: 

- w przypadku zmiany właściciela środka transportowego zarejestrowanego, obowiązek 

podatkowy ciąży na poprzednim właścicielu do końca miesiąca, w którym nastąpiło 

przeniesienie własności, 



– obowiązek podatkowy wygasa z końcem miesiąca, w którym środek transportowy został 

wyrejestrowany lub wydana została decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu 

tego pojazdu z ruchu, lub z końcem miesiąca, w którym upłynął czas, na który pojazd 

powierzono. 

 


